REPUBLIKAE SHQIPERISI?_
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni Késhillimor pér dhénien e Titujve Vendoré té Nderit

PER : KESHILLIN E BASHKISE
FUSHIE-ARREZ

Nr. 3 7§0prot. Fushé-Arréz, mé 17.11.2025

Lénda: Relacion lidhur me propozimin, pér dhénie titulli “Qytetar Nderi” i Bashkisg
Fushé-Arréz, Z. Kol Toplana. :

Komisioni Késhillimor, i ngritur me vendimin nr. 23, daté 30.10.2023 t& Késhillit Bashkiak Fushé-
Arréz "pér dhénien e dekoratave, titujve te nderit, medaljeve ose titujve vendor te nderit", u mblodh
sot, mé 17.11.2025 duke marre né shqyrtim propozimin e njé grupi me integritet né komunitet, pér
dhénien e titullit "Qytetar Nderi", pér Z. Kol Toplana me motivacionin:

»Pér kontributet e tij té vecanta si mbéshtetés i luftés nacionaliste dhe pér rolin e tij té
réndésishém né odat e pajtimit dhe zgjidhjen e mosmarréveshjeve né komunitet, pér virtytet
e larta té fjalés, besés, ndershmérisé dhe mikpritjes, duke u béré shembull i vlerave
tradicionale dhe i harmonisé shogérore”.

Paraprakisht Komisioni Késhillimor, bazuar n¢ materialet argumentuese lidhur me arsyet e
propozimit, Vendimin nr.444, dat€16.10.2025 t& Autoritetit pér verifikimin e figurés s¢ Z. Kol
Toplana, vendosi t& miratojé propozimin e béré, duke qene se plotesohen kriteret sipas ligjit
94/2022. Ky relacion do t’i paragitet Késhillit t& Bashkisé né mbledhjen e tij t€ datts 27.1 1.2025.
Késhilli do t& b&jé shqyrtimin e métejshém té propozimit dhe projektvendimit pér dhénien e titullit
vendor t& nderit, “Qytetar Nderi” i Bashkisé Fushé-Arréz té Z. Kol Toplana.

Komisioni Késhillimor
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Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK
Komisioni i Arsimit, Kulturés, Sporteve dhe Rinisé, Trashégimisé Kulturore, Dhénies sé

Titujve, Emértimeve
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Nr. _/1042 Prgigf. ‘/4; L, Fushe-Arrez, me 24.12.2025

PER : KESHILLI@ E
"o, SEKRY
FUSHE-ARREZ"

Relacion i Komisionit t& Arsimit, Kulturés, Sporteve dhe Rinis€, Trashégimisé
Kulturore, Dhénies sé Titujve, Emértimeve mbi shqyrtimin e projektvendimit per PER
DHENIE TITULLI *QYTETAR NDERI” I BASHKISE FUSHE-ARREZ

Z. KOL TOPLANA PAS VDEKJES

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, u mblodh sot, me
24.12.2025, Komisionii té Arsimit, Kulturés, Sporteve dhe Rinisé, Trashégimisé Kulturore,
Dhénies sé Titujve, Emértimeve , dhe u shqyrtua projektvendimi pér dhénie titulli >’ Qytetar
Nderi’’ i Bashkisé Fushé-Arréz, Z. Kol Toplana pas vdekjes.

Anetaret e komisionit u njohen me materialet shkresore fizike ku me heret ishin njohur edhe
permes fages web te bashkise konkretisht me: Propozimin per Qytetar Nderi, CV, Dokumenti
I Autoritetit te dosjeve lidhur me pastertine e figures se Z. Kol Ded Toplana, Relacionin e
komisionit te keshillimit me motivacionin etj.

Ne Relacionin Shpjegues, Sektori i Burimeve njerézore, dhe Juridike, Fushé-Arréz, u propozon
anétaréve t& Késhillit t& Bashkisé qé té vlerésohet figura dhe personaliteti i Z. Kol Ded Toplana,
duke iu dhéné titulli i nderit né shenjé respekti dhe mirénjohje publike pér t& gjithé kontributin
dhe punén né funksion t& komunitetit:

T'i jepet titulli "Qytetar Nderi" i Bashkisé Fushé-Arréz, Z. Kol Ded Toplana me motivacionin:
“Pgr kontribut t& jashtézakonshém né c¢éshtjen kombétare, zhvillimin ekonomik t&é zonés,
ruajtjen e tradités dhe kulturés shqiptare, pajtimin e gjageve, shérbimin ndaj komunitetit dhe
rolin e tij si figuré shembullore e ndershmérisg, urtésisé dhe vlerave mé té larta qytetare”.

Ky titull jepet né shenjé nderimi dhe vlerésimi pér gjithé kontributin dhe pérkushtimin e tij si
mbéshtetés i luftés nacionaliste dhe pér rolin e tij t& réndésishém né odat e pajtimit dhe
zgjidhjen e mosmarréveshjeve né komunitet, pér virtytet e larta t€ fjalés, besés, ndershmérisé
dhe mikpritjes, duke u béré shembull i vlerave tradicionale dhe i harmonisé shogérore.

7. Kol Ded Toplana njihet nga banorét e trevés si njeriu model i vlerave té tradités, kulturés,
dhe atdhetarizmit.

Pér t& gjitha meritat propozohet t'i akordohet titulli "Qytetar Nderi i Bashkisé Fushé-Arréz".

Anetaret e komisionit ne kete mbledhje ishin dakord me gjithgka kishte projektvendimi dhe
me shumice votash vendosen ta dergojne projektin per shqyrtim dhe miratim ne mbledhjen e
dates 26.12.2025.
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